Регистрационный № __________
	Директору
ГБОУ СОШ № 13 г.о. Чапаевск
Воронковой В.К.

от_____________________________________
________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
или иного уполномоченного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

   Прошу зачислить моего ребенка _____________________________________
                                                                                             (ФИО полностью)
_________________________________ «___» ___________ ______ года рождения,
[bookmark: _GoBack]
в ______ класс ГБОУ СОШ №13 г.о.Чапаевск в порядке перевода из _________________________________________________________________ для обучения по программам общего образования с _____________

Адрес регистрации ребенка: ______________________________________________
______________________________________________________________________.
Адрес проживания  ребенка: _____________________________________________
______________________________________________________________________.

Фамилия, имя, отчество (при наличии) родителей (законных представителей) ребёнка:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителей (законных представителей) ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Адреса электронной почты, номера телефонов (при наличии) родителей (законных представителей)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приёма_____________________________________________________________
_____________________________________________________________________

Потребность ребёнка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ОВЗ в соответствии с заключением ПМПК (при наличии) или ребёнка-инвалида  в соответствии с индивидуальной программой реабилитации __________________________________________________________________
Даю согласие на обучение ребёнка по адаптированной  образовательной программе (в случае необходимости обучения ребёнка по адаптированной образовательной программе):   			                                                                                   _____________(подпись матери)
								    _______________(подпись отца)

Язык образования _________________________________________________.
Родной язык из числа языков народов РФ (в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов РФ, в т.ч. русского языка как родного языка) _______________________________________________.

К заявлению прилагаю следующие документы:
1) копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя),
2) копию свидетельства о рождении ребёнка или документа, подтверждающего родство заявителя,
3) копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра)
4) копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости),
5) копию документа о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на закреплённой территории или справку о приёме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребёнка, проживающего на закреплённой территории, или в случае использования права преимущественного приёма на обучение по образовательным программам начального общего образования),
6) копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или  преимущественного приема на обучение по образовательным программам  основного общего и среднего общего образования, интегрированным с  дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку  несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том  числе к государственной службе российского казачества (при наличии такой программы),
7) копию заключения ПМПК (при наличии),
8) документ, подтверждающий право ребёнка на пребывание в РФ и  документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка) (для иностранных граждан)
9) ____________________________________________________________
______________________________________________________________.

 «            »_____________20_____г.                       ___________
                                                                                                 (подпись)
С Уставом ГБОУ СОШ № 13 г.о. Чапаевск, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся, Порядком приема  в ГБОУ СОШ № 13 г.о.Чапаевск    ознакомлен(а) ознакомлен(а)

Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребёнка, в т.ч. на передачу  персональных данных третьим лицам, в порядке, установленном действующим законодательством РФ (в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №15-ФЗ «О персональных данных»)
                                                                                                                                           _________________(подпись матери)
___________________(подпись отца)

Справку (расписку) о приеме документов № _________-получил (а)
«      »__________________20______г.                  ___________
                                                                                                    (подпись)